
ANUNCIO DE LICITACIÓN EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE. - 

 
 

Por Resolución de Alcaldía de fecha 03/03/2023, ha sido aprobado el expediente de 

contratación de adquisición “CAMIÓN LIGERO DE CABINA SIMPLE CON INSTALACIÓN 

DE CAJA BASCULANTE”, por procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación 

ordinaria, así como el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que ha de servir de base 

a la licitación. 

 

1. Nombre: Ayuntamiento de Montealegre del Castillo (Albacete).  

a. Órgano competente: Alcaldía  

b. Número de identificación: P0205100A. 

c. Dirección (incluido código NUTS): Plaza Cerro de los Santos, 1. 02650 

Montealegre del Castillo. Código NUTS: ES421 

d. Número de teléfono y de fax.: 967336001. Fax: 967336478 

e. Dirección electrónica y de internet del poder adjudicador: 

montealegre@dipualba.es; www.montealegredelcastillo.es  

_ 

2. Dirección electrónica o de internet en la que estarán disponibles los pliegos de la 

contratación para un acceso libre, directo, completo y gratuito. Plataforma de Contratación 

del Sector Público.  

 

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida. Ayuntamiento. Administración 

Local. 

 

4. Indicación de que el poder adjudicador es una central de compras, o de que se va a 

utilizar alguna otra forma de contratación conjunta. No. 

 

5. Código NUTS del emplazamiento principal de las obras. ES421. 

 

6. Descripción de la licitación: Contrato suministro de “CAMIÓN LIGERO DE CABINA 

SIMPLE CON INSTALACIÓN DE CAJA BASCULANTE”. 

 

7. Orden de magnitud total estimado del contrato o los contratos: 53.000€, IVA incluido. 

 

8. Admisión o prohibición de variantes. Se admiten propuestas de vehículos previamente 

matriculados, con fecha máxima de primera matricula en enero del 2023. 

 

9. Calendario para la entrega y, en la medida de lo posible, duración del contrato: plazo de 

ejecución: 180 días naturales.  

 

10. Condiciones de participación: Las previstas en el PCAP. 

 

11. Tipo de procedimiento de adjudicación: abierto simplificado abreviado 

 

12.  Indicación de si: (No se aplica) 

 

a. Se aplica un acuerdo marco; NO 

b. Se aplica un sistema dinámico de adquisición; NO 

c.  Se utiliza una subasta electrónica. NO 

 

13. El contrato no está dividido en lotes.  

 

Área 'General' del tablón de anuncios electrónico

PERSONA DESTINATARIA:
AYUNTAMIENTO DE 
MONTEALEGRE DEL CASTILLO

Administración y Registro

Plaza Cerro de los Santos, 1
02650 - Montealegre del Castillo

Orden de publicación Área 'General' del tablón de anuncios electrónico - Anuncio Licitación Camión ligero
cabina simple y caja basculante - SEFYCU 4203663

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA 9VVK D4JJ 7LHR ZYP3AYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

ld
es

a-
Pr

es
id

en
ta

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
on

te
al

eg
re

 
de

l C
as

til
lo

DO
LO

RE
S 

AL
M

AR
CH

A 
RI

QU
EL

M
E

06
/0

3/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

06
/0

3/
20

23

Pág. 1 de 2

mailto:montealegre@dipualba.es
http://www.montealegredelcastillo.es/
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16234435&csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16234445&csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3


14. Criterios que se utilizarán para adjudicar el contrato o los contratos. Según el PCAP: Menor 

precio hasta el 50%, ampliación de la garantía hasta el 20%, disminución del plazo de entrega 

hasta el 25%y marca hasta el 5% 

 

15. Plazo para la recepción de ofertas10 días hábiles. 

 

16.  Dirección a la que deberán transmitirse las ofertas: a través de la Plataforma de 

Contratación del Sector Público en formato electrónico. 

 

17.  Indicar: 

 

a. Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: dos meses. 

b.  Fecha, hora y lugar de la apertura de las plicas: no está previsto acto público de 

apertura de plicas. 

c.  Personas autorizadas a asistir a dicha apertura.  

 

18. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de 

participación. Español o castellano. 

 

19. Indicación de si: 

 

a.  Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de 

participación: en todo caso. 

b.  Se utilizarán pedidos electrónicos; no procede. 

c.  Se aceptará facturación electrónica; Si, a presentar a través de FACe. 

d.  Se utilizará el pago electrónico: sí. 

 

20. Información sobre si el contrato está relacionado con un proyecto o programa 

financiado con fondos de la Unión: Si, con fondos LEADER. Ver el PCAP. 

 

21.  Nombre y dirección del órgano competente en los procedimientos de recurso y, en su 

caso, de mediación. Alcaldía.  

 

La misma de la Entidad. Indicación de los plazos de presentación de recursos o, en caso 

necesario, el nombre, la dirección, los números de teléfono y de fax y la dirección 

electrónica del servicio del que pueda obtenerse dicha información. Los indicados en el 

apartado 1, y de acuerdo con lo previsto en el PCAP. 

 

22.  Fecha de envío del anuncio: 03/03/2023 

 

23. Contratación Pública -ACP-, es aplicable al contrato: No procede. 

24. Otras informaciones. 

 

_ 

En Montealegre del Castillo, a 03 de marzo de 2023. 

_ 

El Alcaldesa. Fdo. Dolores Almarcha Riquelme 

 
 

Orden de publicación Área 'General' del tablón de anuncios electrónico - Anuncio Licitación Camión ligero
cabina simple y caja basculante - SEFYCU 4203663

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA 9VVK D4JJ 7LHR ZYP3AYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

ld
es

a-
Pr

es
id

en
ta

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
on

te
al

eg
re

 
de

l C
as

til
lo

DO
LO

RE
S 

AL
M

AR
CH

A 
RI

QU
EL

M
E

06
/0

3/
20

23

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

06
/0

3/
20

23

Pág. 2 de 2

https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16234435&csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16234445&csv=C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3

		2023-03-06T17:45:03+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/ con CSV C9AA9VVKD4JJ7LHRZYP3
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO




